



Aktuelt fra Prima Jæren

Aktuelt

Prima Jæren  
Aktuelt  
Nyhetsarkiv  
Kontakt oss  
Jæren Smak  
Trygg mat

Nyheter  
Nyhetsarkiv

Info til produsenten  
Aktuelt  
Priser



SKILT: Nei, Dag Jørund Lønning er gift, men skiltet til HLB er ennå ikke kommet opp på Særheim.

### Skal gjøre HLB landskjent

**Den nye rektoren ved Høgskulen for landbruk og bygdenæringar, Dag Jørund Lønning, har brent for bygdeutvikling i 15 år, men hadde aldri hørt om skolen før han søkte på stillingen. Nå vil han gjøre skolen landskjent.**

Dag Jørund Lønning kom fra stillingen som seniorforsker ved Nordlandsforskning da han tok over rektorjobben ved Høgskulen for landbruk og bygdenæringar 1. april i år. Han har stiftet og ledet Senter for natur- og kulturbasert nyskaping ved Telemarkforskning-Bø og har vært direktør ved Norsk senter for bygdeforskning i Trøndelag. Mannen er dr. philos i sosialantropologi og har brent for nyskaping på bygdene som fenomen i 15 år. Men han hadde aldri hørt om Høgskulen for landbruk og bygdenæringar på Jæren før han oppdaget den ledige stillingen.

– Det sier noe om at skolen fremdeles er i en oppstartsfase. Min oppgave blir å bygge videre på det grunnlaget som er lagt, og å gjøre skolen kjent over hele landet. Ideen bak denne institusjonen er kjempegod. Alle i miljøet for bygdeforskning sier det samme når jeg forteller dem om prosjektet. Vi trenger virkelig høyere utdanning for bygdene. Det beste av alt er at den er startet nedenfra og organisert som et andelslag bestående av aktører på bygdene, som for eksempel Prima Jæren, smiler Dag Jørund Lønning.

Det er i dag rundt 60 personer som studerer ved skolen. Studentene er bosatt fra Ryfylke i nord til Agder i Sør, men det er ingenting i veien for å bo andre steder i landet. Alderssammensetningen på studentene til høsten er mellom 19 og 60 år.

#### Imponert av Prima Jæren

Med Ernst A. Eik i styret til skolen, er det allerede en god kontakt mellom Prima Jæren og HLB. Den kontakten har Dag Jørund Lønning tenkt å utvikle videre.

– Prima Jæren er blant de bedriftene i Norge som er kommet aller lengst innenfor nyskaping på bygdene. Prima Jæren driver med utvikling av nye produkter innen kjøtt og skaper merverdi ved å knytte produktene til en lokal identitet. Det er nettopp slike historier vi gjerne trekker fram når vi snakker om bygdeutvikling. Det handler om å se på ressursene i bygdene med nye øyne og å utnytte dette kommersielt, framholder Dag Jørund Lønning.

Samarbeidet mellom skolen og Prima Jæren er en fordel for begge parter. Mens studenter ved HBL kan få nyttig informasjon og innsikt i kjøttbransjen, er Prima Jæren avhengig av nye, kloke hoder for å utvikle seg videre.

– Det er en veldig spennende kobling mellom teknologi og kunnskap. De vi utdanner, skal være med å bygge Prima Jæren og andre aktører videre. Da er det viktig å ha en god kontakt med næringslivet, slik at vi vet hva slags behov som finnes der ute, understreker Dag Jørund Lønning.

#### Høgskulen for landbruk og bygdenæringar

Forløperen til HLB, Høg-skulen på Jæren, ble stiftet i 2001. Skolen endret navn til Høgskulen for landbruk og bygdenæringar i 2005.

Siden oppstarten og fram til nylig hadde skolen lokaler på Nærland.

Skolen flyttet i vår inn i klyngen av landbruksbaserte bedrifter på Særheim.

Det undervises nå i fire ulike fagområder ved skolen; økonomi og ledelse, husdyrproduksjon, handlingskompetanse og nyskaping.

Mer informasjon om skolen, studiene og opptak finner du på [www.hlb.no](http://www.hlb.no).

